令和５年12月12日

総 務 部

報道関係者 各位

「三陸・常磐産水産物 応援デー」第４弾

県庁食堂における「福島県産水産物も応援！年の瀬豪華弁当」の販売について

東京電力福島第一原子力発電所におけるＡＬＰＳ処理水の海洋放出を受け、風評対策とし

て、福島県産をはじめとする三陸・常磐産の水産物について、その安全性や魅力を発信する

ため、県庁食堂（運営者：株式会社県庁食堂）において、９月から三陸・常磐産水産物を使

用した料理を提供しております。

このたび、県庁食堂において毎年 12 月に販売しております豪華弁当に、今年は福島県産

のヒラメとメヒカリを使用した料理を加え、下記のとおり提供いたします。

つきましては、県民の皆様への事前周知について、御協力をお願いします。

記

１ 提 供 日 時 令和５年 12月 19日（火）～12月 22日（金）

         完全予約販売となります。

12月 18日（月）正午まで御予約ください。

２ 提供メニュー 「年の瀬豪華弁当」2,900円（税込み）

          ・山形牛のステーキ 和風醤油ステーキソースと

山形県産はえぬきごはん

          ・刺身（マグロ、ホッキ貝、ホタテ）と庄内産いくらの醤油漬け

          ・福島県産ヒラメのカルパッチョ

          ・福島県産メヒカリの南蛮漬け

          ・ズワイガニの中華風マンゴーソース

          ・エビのチリソース

          ・ラタトゥイユのキッシュ

          ・デザート（ダブルベリーのムース）

          ・果物（いちご、オレンジ）

【問合せ先】総務部総務厚生課

課長補佐（福祉担当）早坂

電話０２３－６３０－２０３７

［報 道 監］総務部次長 髙橋 徹